
様式第 7号 (第 6条関係 )

(会派に係る政務活動費収支報告)

長浜市議会議長 伊藤 喜久雄 様

令和 8年 4月 13日

会 派 名

代 表 者 名

令和 7年度政務活動費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第 9条の規定に基づき、別紙のとおり

令和 7年度政務活動費収支報告書を提出しますと

恵風会

千田貞之



(別紙)

令和 7年度政務活動費収支報告書

1 収入

2 支出

3 収支残額 0 円

会 派 名   恵風会

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項 目 金  額 備 考

政 務 活 動 費 1,460,000 6人×20,000円×12か月(多賀議員入会4か月分8万
円、松本議員脱会で6万円歳入戻出)

会   費   等 26 自己負担

そ   の   他 649 利息210円、439円
△
口 計 1,460,675

項 目 金  額 備 考

調 査 研 究 費 806,201 行政視察

研   修   費 40,370 勉強会

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 143,320 資料・データ 。書籍

広   報   費 361,547 広報紙作成 。折込料

広   聴   費

要望・陳情活動費

事   務   費 109,237 トナー・令和7年4月から令和8年 3月 までのタブレット
賃借料1/2

そ の 他 の 経 費

△
口 計 1,460,675

(注 )「備考」欄には、主たる支出の内訳を記弐する。



令和 7年度 事業報告書

期   日 参加人数等 事 業 内 容 等 行先等 , 備 考

令和7年7月 14日 ～16日

令和8年3月 3日 ～4日

6人

5人

行政視察

北海道小樽市・ライトアツプによる観光地の魅
力向上について

北海道札幌市北海道がんセンター・放射線治療
の現状と展望について

北海道函館市縄文文化交流センター・博物館の
展示と運営について

進罷詈露編寄鍵顧泳軒巻奪詈にち供零
経済の活

行政視察

豊臣秀長大河ドラマ館・豊臣秀長大河ドラマ館
の設置目的と地域活性化について

奈良市ならまちセンター・ならまちセンターの
運営体制と市民サービスについて

奈良監獄ミュージアム・奈良監獄ミュージアム
の歴史的建造物の保存と活用について

人と防災未来センター・人と防災未来センター
の震災教訓の継承と地域防災について

小樽市

札幌市

函館市

函館市

大和郡山市

奈良市

奈良市

神戸市

※各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 恵風会

代表者氏名 千田貞之 経理責任者氏名 藤井登

自

至

令和

令和

7年

8年

4月

3月

1日

31日

政務活動費最終交付決定額 1,460,000円

政務活動費支出総額 1,460,000円

整理

番号
月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

5 20 政務活動費 720,000 720,000 前期分

1 7 9 調査研究費 615,960 104,040
視察ホテル・ レンタ
カー・保険・企画代

2 7 10 調査研究費 4,914 99,126 視
察先生産代6/7会派
負担分

3 7 10 調査研究費 8,485 90,641 高速代6/7会派負担分

4 7 10 調査研究費 3,171 87,470
駐車場代6/7会派負担

分

5 7 10 調査研究費 10,100 77,370
ガソリン代6/7会派負
担分

6 7 11 調査研究費 1,800 75,570 入場料6/7会派負担分

8 8 その他 210 75,780 利息

10 28 政務活動費 720,000 795,780 後期分

7 11 6 研修費 40,370 755,410
研修会記録撮影39,600

円 。手数料770円

1 20 政務活動費 80 000 835,410 多賀議員4か月分

2 13 その他 439 835 849 不可ヶ臥

2 16 政務活動費 -60,000 775,849 松本議員脱会歳入戻出

8 2 24 事務費 12,877 762,972 トナー代

9 3 3 調査研究費 87,900 675,072
視察ホテル・保険・企

画代

10 3 8 調査研究費 14,680 660,392 高速代

11 3 3 調査研究費 6,250 654,142 入場料

12 3 3 調査研究費 2,840 651,302 駐車料金

13 3 4 調査研究費 3,871 647,431 ガソリン代

14 3 4 調査研究費 39,600 607,831 レンタカー代

15 3 11 事務費 96,360 511,471
4月 から3月 までのタブ
レット賃借料 1/2

16 3 11 広報費 361,547 149,924
広報費360,997円 。手
数料550円

17 3 12 資料購入費 120,770 29,154
伊関先生今村先生資
料・データ代12万円 。

手数料770円

18 3 13 調査研究費 6,630 22,524
公文書公開請求にかか
る手数料

19 3 27 資料購入費 22,550 -26 書籍代

1,460,675


